Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ
20 декабря 2016 года                                                                                                №245

п. Салым

Об утверждении  плана работы Совета депутатов

сельского поселения Салым третьего созыва на 2017 год

В соответствии с Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов от 28 мая 2009 года  № 59 «Об утверждении Положения о порядке созыва, подготовки и проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Салым», рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от главы и депутатов сельского поселения Салым, Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Салым третьего созыва на 2017 год согласно приложению.

           2. Дополнения и изменения плана работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу поселения и председателей депутатских комиссий.

  4. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

Глава сельского поселения Салым                                                       Н.В.Ахметзянова

                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                         сельского поселения Салым

                                                                                                                                                   от 20 декабря 2016 года №245
ПЛАН
работы Совета депутатов сельского поселения Салым третьего созыва на 2017 год
	№ п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение

 Совета поселения
	Комиссии Совета поселения, специалисты администрации, участвующие в подготовке
	Дата планового

исполнения

	1.

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Салым
	Комиссия по местному самоуправлению, мандатам, регламенту и Уставу, специалист администрации
	в течение года

	1.2
	Приведение нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения Салым в соответствие действующему законодательству
	Комиссия по местному самоуправлению, мандатам, регламенту и Уставу, специалисты администрации
	в течение года

	1.3
	Об исполнении решений и поручений по протоколам Совета поселения, комиссий Совета поселения и депутатских слушаний
	Администрация сельского поселения, депутаты представительного органа
	по мере поступления поручений

	1.4
	О деятельности представительного органа сельского поселения Салым за 2016 год
	Председатель Совета поселения, депутаты, специалист администрации
	январь

	1.5
	Об утверждении ежемесячного лимита расходов денежных наличных средств на услуги сотовой связи на 2017 год

	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, главный бухгалтер
	январь

	1.6
	Об утверждении Программы приватизации

муниципального имущества на 2017 год
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	январь

	1.7
	 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 05.12.2016 № 241 «Об утверждении  бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	в течение года по мере необходимости

	1.8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов № 95 от

27 ноября 2014 года «Об установлении ставок и льгот  по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельское поселение Салым»
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	по мере необходимости

	1.9
	О ходе реализации муниципальной программы «Техническая инвентаризация и паспортизация бесхозяйных объектов в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2017-2020 годы»
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	февраль

	1.10
	О внесении изменений в решение Совета депутатов № 88

от 30 октября 2014 года  «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования сельское поселение Салым»
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	по мере необходимости

	1.11
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Салым за 2016 год
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности
	апрель

	1.12
	Об отчете главы муниципального образования сельское поселение Салым о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения Салым, в том числе в решении вопросов, поставленных Советом депутатов в 2016 году
	Глава поселения, депутаты Совета поселения, специалисты администрации
	апрель

	1.13
	Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности
	май

	1.14
	Об информации о текущем состоянии и приоритетных направлениях деятельности учреждений культуры и спорта
	Комиссия по социальной политике, культуре, образованию, здравоохранению, спорту  и  правоохранительной деятельности, руководители учреждений
	май

	1.15
	О ходе реализации муниципальной программы "Развитие и совершенствование  сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым на 2017-2020 годы".
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	май

	1.16

	Иные мероприятия (организация, подготовка, участие): выездные заседания, совещания, мероприятия с общественными объединениями, участие в поселковых и районных мероприятиях, другое)
	Глава поселения,  депутаты Совета поселения

	в течение года

	1.17
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образования сельское поселение Салым (изменения в законодательстве)
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	по мере необходимости

	1.18

	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования сельского поселения Салым
	Комиссия по транспорту, связи, строительству, сельскому хозяйству, по связям с общественностью и средствам массовой информации, специалист администрации
	по мере необходимости

	1.19
	О ходе подготовки к зиме жилищно-коммунального комплекса
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, филиал №1 ПМУП «УТВС», ООО «Тепловик»
	июнь

	1.20
	Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым за первое полугодие 2017 года
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности
	август

	1.21
	О ходе реализации муниципальной программы "Благоустройство территории муниципального образования сельское поселение Салым на 2017-2020 годы".
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	сентябрь

	1.22
	О ходе реализации муниципальной программы "Профилактика терроризма, экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений в сельском поселении Салым на 2017-2020 годы"
	Комиссия по социальной политике, культуре, образованию, здравоохранению, спорту  и  правоохранительной деятельности, специалист администрации
	сентябрь

	1.23
	Предоставление проекта бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в Совет депутатов сельского поселения Салым
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности, специалист администрации
	октябрь

	1.24
	О прогнозе социально-экономического развития поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности, специалист администрации
	октябрь

	1.25
	О передаче части полномочий органам местного самоуправления Нефтеюганского района на 2018 год

	Комиссия по местному самоуправлению, мандатам, регламенту и Уставу, глава поселения, специалист администрации
	октябрь

	1.26
	О ходе реализации муниципальной программы "Развитие и совершенствование  сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым на 2017-2020 годы".
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, филиал №1 ПМУП «УТВС», ООО «Тепловик»
	октябрь

	1.27
	Отчет об исполнении бюджета за 3 квартал 2017 года
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, начальник отдела  по учету и отчетности
	ноябрь

	1.28
	Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Комиссия по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности и жилищно-коммунальному хозяйству, специалист администрации
	ноябрь

	1.29
	О ходе реализации муниципальной программы "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в  сельском поселении Салым на 2017-2020 годы".
	Комиссия по социальной политике, культуре, образованию, здравоохранению, спорту  и  правоохранительной деятельности, специалист администрации
	ноябрь

	1.30
	Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения на 2018 год
	Председатель Совета поселения, председатели комиссий, депутаты, специалист администрации
	декабрь

	1.31
	О внесении изменений и дополнений в структуру администрации поселения
	Комиссия по местному самоуправлению, мандатам, регламенту и Уставу, специалист администрации
	по мере необходимости

	1.32
	О принятии решений в заочной форме
	Глава поселения, депутаты, специалисты администрации
	по мере необходимости

	1.33
	Проведение внеочередных заседаний Совета поселения
	Глава поселения, депутаты, специалисты администрации
	по мере необходимости

	2.

	2.1
	Проведение публичных слушаний:

- по внесению изменений и дополнений в Устав поселения;

- по утверждению бюджета;

- по исполнению бюджета;

- по планам и программам развития поселения  и др.
	Постоянно действующие депутатские  комиссии, специалисты администрации
	в течение года

	2.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	депутаты
	в течение года

	2.3
	Участие в заседаниях комиссий, советов, образованных при администрации поселения
	депутаты
	в течение года

	2.4
	Отчет о деятельности депутатов перед избирателями
	депутаты
	в течение года

	2.5
	Опубликование (обнародование) принятых Советом поселения решений
	специалист  администрации
	в течение года

	2.6
	Прием граждан по личным вопросам

Рассмотрение письменных обращений избирателей
	депутаты
	каждый четверг месяца с 17- до 19 час

по мере поступления

	2.7
	Участие депутатов в культурно-массовых и общественных мероприятиях
	депутаты
	в течение года

	2.8
	Организация проведения заседаний Совета поселения, депутатских слушаний
	председатель Совета поселения, депутаты Совета поселения
	в течение года